



Naturskyddsföreningen i Österåker (NFÖ) Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2021

Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Österåker med organisationsnummer 812000-4356 lämnar följande redogörelse för verksamhetsåret 2021.

Styrelsen har sedan årsstämman 10 mars 2021 bestått av:

Ordförande:	Maria Olausson, vice ordförande Urban Dunell
Kassör:	Kerstin Lundin, vice kassör Philip Shaw
Sekreterare:	Margareta Olofsson, vice sekreterare Helena Wänerstrand
Övriga ledamöter:	Christoffer Hallgren och Gun-Britt Johnson
Revisorer:	Carola Lemmetty och Ann Sjölander
Revisorssuppleant:	Ulla-Britta Jakobsson-Molander
Valberedning:	Gull Gefvert och Christer Rindeblad
Övriga aktiva:	Linda Wirén (Natursnokar) och Jan Olausson (kommunikation)

Medlemmar och styrelsemöten

Föreningen har drygt 1300 medlemmar. Nya medlemmar har fått välkomstbrev via mejl med uppföljande telefonsamtal.

Under verksamhetsåret har nio protokollförda styrelsemöten hållits, varav 4 digitalt.

SNF-möten: Vår ordförande och vice ordf. deltog i årets digitala Riksstämman. Vi deltog inte i länsförbundets kretsstämmor. Vår ordförande deltog i länsförbundets digitala årsstämma.

Programverksamhet

Årets program har delvis påverkats av myndigheternas restriktioner kring den pågående covid-19 pandemin. Trots detta genomfördes alla aktiviteter utom en av de planerade 25 programpunkterna (2,5 aktivitet per månad). Natursnoksaktiviteten bygga holkar ställdes in p.g.a. sjukdom. En extra populär programpunkt var fågelskolan i 5 delar under vår och försommar, likaledes höstens svampplockning. Natursnokarnas favorit var reflexugglejakten med ficklampor en mörk oktoberkväll. (Tack Botkyrkakretsen för lånet av ugglorna!)

Skolornas holktävling (genomförd med projektbidrag från Riks) med fågelholkar och insekshotell genomfördes och priser delades ut.

Vi genomförde utflyktstävlingen *Upptäck Österåker på hjul* (cykel, rullstol, rollator, barnvagn) tack vare kommunens miljöbidrag 2020 för hållbart resande.

Föreläsningar: *Hållbar samhällsplanering* av Krister Sernbo, chef för enheten strategisk planering i Österåkers kommun och *En strimma av hopp* (om klimatfrågan) av Staffan Laestadius (inbjudan av Täbykretsen).

En studiecirkel om skogen startade med utgångspunkt i TV-serien *Slaget om skogen*.

Samarbeten för biologisk mångfald och naturvärden

Samverksgrupper: *Åkerströmmens vattenvårdssamverkan* höll ett digitalt möte. Vi deltog i ett referensgruppsmöte *De gröna kilarnas* och studieresan på temat "Tillgänglig natur - guidning med Naturen på lika villkor".



I samarbete med Trädgårdsforeningen genomforde vi Radda-bina aktion och salde egenproducerade skyltar som annonserar insektvanliga trädgardar och tomter pa varmarknaden pa Lansmansgarden. Pa hostmarknaden erbjöd vi "test" av artkunskap med hjalp av *Naturfalken*.

Nya Tarnangruppen bildades 6/11 tillsammans med Vallentunakretsen, SNFs Lansforbund och Friluftsföreningen i Osteraker med syfte att varna naturen och skogarna i det stora, rika sammanhängande skogsområdet Tarnanomradet. Det har ca 3 % skyddad natur och hotas av manga avverkningsanmalningar.

Webbinarier

Vi deltog i 12 olika webinarier om: Paverka med miljöbalken, Kemikalier i Östersjön, Handla miljövanligt, Fossilfri trafik, Fossilforbud 2030, Kommunens pollineringspolicy (Brynmiljöer), Hällbar vindkraft, Framtidens mat, Valkick-off med flera.

Paverkan och opinionsbildning för hallbarhet och klimatanpassning

#FridaysForFuture-kampanjen: Styrelsen och medlemmar har deltagit i manifestationer och i den globala storstrejken för klimaträttvisa i september tillsammans med flera lokala föreningar och politiska partier pa Storängstorget utanför Åkersberga köpcentrum. Medlemmar deltar också i Gretas Gamlingars manifestationer varje fredag sedan september i Åkersberga centrum. Vi deltog i ett studiebesök pa Margretelunds reningsverk som i samband med utbyggnad genomför ett pilotförsök med ny teknik för slamhantering till biokol med HTC-teknik.

Paverkan pa utvecklingen i Osterakers kommun *)

Under 2021 har styrelsen avgett följande yttranden pa remisser och samråd i olika planfrågor (hela texter finns pa hemsidan):

- Detaljplan för Tuna 6:151 m.fl.
- Detaljplan Slussholmen
- Samråd: Tematiskt tillägg till översiktsplanen med fokus pa kust och skärgård, fokus pa natur-, friluftslivs- och vattenfrågor
- Planprogram Hacksta-Berga
- Detaljplan Hagby äng och kulle
- Detaljplan Runö 7:123
- Detaljplan för Utökning av värmeverket (Säby 1:7 m.fl.)
- Samråd inför ansökan om tillstånd enligt miljöbalken för ombyggnation och anpassning av Säbyvikens marina inom fastigheten Rydboholm 2:1
- Dialog om kommunens Miljöprogram 2022-2030

Pågående tillsynsarende

Stavs äng, Natura 2000-område: Föreläggandet med vite från Lansstyrelsen att återställa området till ursprungligt skick har överklagats av markägarna till Mark- och miljödomstolen.

Samarbete med Osterakers kommun har även skett genom **Miljö- och klimatrådets** tre möten 2021. Dessutom har NFÖ god och regelbunden kommunikation med tjänstemän pa Samhällsbyggnadsförvaltningen. Vi deltog i Studiefremjandets LSS-kurs om tillgänglighet till naturen för funktionsnedsatta.



Publicitet i lokaltidningarna

I 12 artiklar i lokalpressen, skrivna av styrelsemedlemmar eller journalister, uppmärksammades genom insändare: *Tar politikerna i Österåker klimathoten på allvar? Vart har strömningen tagit vägen?* (tillsammans med 10 andra föreningar, även publicerad i DN); *Ett upprop för cyklisters rörelsefrihet*. Reportage: cykeltur med politikerna längs Roslagsbanan från Åkersberga via Rydbo till Täby; aktionen för att rädda paddor över vägar; cykeltävlingen (cykel, rollator, barnvagn) *Rulla i naturen på upptäcktsfärd* med prisutdelning; holktävlingen för skolbarn på temat *hållbara samhällen* med prisutdelning; krav på klimaträttvisa genom manifestationer med FFF med flera, ljusmanifestation för världens miljöförsvare samt nationaldagsfirande.

Övrig kommunikation

Kretsens program med aktiviteter för första halvåret 2021 distribuerades till medlemmarna genom *Sveriges Natur* 1/21. Detta liksom det andra halvårets program fanns tillgängliga på hemsidan, Facebook, Österåkers och Ljusterö bibliotek, Länsmansgården och kommunalhuset. Under verksamhetsåret mejlades 10 månadsbrev ut till de medlemmar som uppgivit sin mejladress.

Övrigt

Vi deltog i en mellanstadieskolas friluftsdag med aktiviteter kring pollinerare (Rädda bina) och allemansrätten + information om SNF och Fältbiologerna.

Österåker i februari 2022
för styrelsen

Maria Olausson
(ordförande)

Margareta Olofsson
(sekreterare)

*) I **Aktuell Hållbarhets** miljörankning av Sveriges kommuner 2021 placerade sig Österåkers kommun på plats 46 av 290 i årets kommunrankning. Det är en förbättring jämfört med plats 74 i förra årets rankning.

Placering i kommungrupp: 16 av 46 [storstäder och storstadsnära kommuner](#).

Länsplacering: 11 av 26 i [Stockholms län](#). (17 av 26 i fjol)

Poäng: 30,5 av totalt 53 poäng (22,23 av totalt 52 poäng i fjol)

(Källa: <http://kommunrankning.miljobarometern.se/>)